
diário oficial Nº 35.038   83Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

• DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marco Antonio da Silva Pereira
matrícula nº 57230978-2
Ouvidor/SEDUC
PORTARIA DE REDES. Nº 714/2022-GAB/PAD.  
Belém, 07 de julho de 2022.
O OUVIDOR DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 03/2022-NDE/SEDUC, 
de 06/07/2022, lavrado pela Comissão do Processo Administrativo 
Disciplinar, instaurado nos termos da PORTARIA nº 177/2018-GAB/PAD 
de 18/06/2018, publicada no DOE n° 33.642 de 21/06/2018, prorrogado 
pela PORTARIA nº 241/2018-GAB/PAD de 11/09/2018, publicada no DOE 
nº 33.699 de 13/09/2018, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo final do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marco Antonio da Silva Pereira
matrícula nº 57230978-2
Ouvidor/SEDUC

Protocolo: 825451

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 711/2022-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: AKIJARE KUKUKAPREKRE PARKATEJE
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 30/06/2022 a 26/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 397370/2022, autorizado em 
22/06/2022.
Ato: CONTRATO Nº 712/2022-SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Nome: ADRIANA DA SILVA PAMPLONA
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 30/06/2022 a 26/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRATO Nº 713/2022-AFUÁ
Nome: EDIVANE MALAFAIA CORREA
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 714/2022-ANANINDEUA
Nome: HELIANE MONTEIRO DA COSTA
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 715/2022-BENEVÍDES
Nome: MAGALI DAS GRACAS PINTO DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 716/2022-BRAGANÇA
Nome: EVILA DE CASSIA BRAGA SOARES
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 717/2022-BRAGANÇA
Nome: MYRLEN CRISTINA FARIAS SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO-TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 718/2022-CANAÃ DOS CARAJÁS
Nome: ALINE SANTOS DE BRITO CASTRO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO-INTÉRPRETE DE LIBRAS
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 719/2022-GOIANÉSIA DO PARÁ
Nome: MARIA EULENE LIMA FERREIRA PANTOJA
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.

Ato: CONTRAto Nº 720/2022-PARAGOMINAS
Nome: WIRNA DIANNE MONTEIRO BICHO
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 721/2022-PORTEL
Nome: ERICKA DO CARMO RODRIGUES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO-TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 722/2022-PORTEL
Nome: MARIA TRINDADE DE FREITAS COELHO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO-TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 723/2022-SANTA IZABEL DO PAR[Á
Nome: ELIANE DE ARAUJO AYRES
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 724/2022-SANTARÉM
Nome: JUCARA GOMES MONTEIRO
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 725/2022-TOMÉ-AÇU
Nome: ELBA LETICIA SILVA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR-AEE
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 479426/2021, autorizado em 
07/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 726/2022-BELÉM
Nome: ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO-CONTADOR
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 585961/2022, autorizado em 
10/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 727/2022-BELÉM
Nome: ALEXANDRE DIAS DE SOUZA
Cargo: TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA E GESTÃO-ENGENHEIRO CIVIL/
FISCALIZAÇÃO
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 585961/2022, autorizado em 
10/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 728/2022-BELÉM
Nome: BENEDITO ALESSANDRO CARVALHO SIQUEIRA
Cargo: TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA E GESTÃO-ENGENHEIRO CIVIL/
FISCALIZAÇÃO
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 585961/2022, autorizado em 
10/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 729/2022-BELÉM
Nome: JOSYNEYDA SILVA SANTOS
Cargo: TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA E GESTÃO-ENGENHEIRO CIVIL/
FISCALIZAÇÃO
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 585961/2022, autorizado em 
10/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 730/2022-BELÉM
Nome: JOSE GUILHERME DA SILVA AZEVEDO JUNIOR
Cargo: TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA E GESTÃO-ENGENHEIRO ELETRICISTA
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 585961/2022, autorizado em 
10/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 731/2022-ANANINDEUA
Nome: ANA CRISTINA CROELHAS DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 585611/2022, autorizado em 
22/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 732/2022-ANANINDEUA
Nome: HIGOR RODRIGO FREITAS DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 585611/2022, autorizado em 
22/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 733/2022-ABEL FIGUEIREDO
Nome: LAUDICLEIA PAULINO DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 585611/2022, autorizado em 
22/06/2022.
Ato: CONTRAto Nº 734/2022-BELÉM
Nome: ANTONIO EMERSON DA ROSA BULHOES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 01/07/2022 a 27/12/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 585611/2022, autorizado em 
22/06/2022.


